海南省社会科学界联合会文件

琼社科〔2008〕34号

关于开展2008年度社会科学研究系列、
党校教育系列职称申报工作的通知

 各市县人事劳动保障局，洋浦开发区人事劳动局，全省社会科学研究单位，全省各级党校：
     根据海南省人事劳动保障厅《关于做好2008年度职称工作有关问题的通知》（琼人劳保专〔2008〕43号）等有关文件精神，现就2008年度全省社会科学研究系列、党校教育系列专业技术资格申报工作的有关事项通知如下：
    一、申报条件
      社会科学研究系列资格条件遵照新修订的《海南省社会科学研究人员专业技术资格条件（暂行）》（琼人劳保专〔2006〕34号）执行；党校教育系列资格条件遵照新修订的《海南省高等学校教师专业技术资格条件（暂行）》（琼人劳保专〔2006〕36号）执行。外语、古汉语水平和计算机应用能力按海南省人事劳动保障厅《关于完善职称外语等级考试有关问题的通知》（琼人劳保专〔2007〕24号）的有关文件规定执行。
    二、申报材料
     （一）提交《海南省专业技术资格评审表》（初聘人员提交《专业技术资格认定呈报表》进行确认）一式3份。
     （二）提交《个人综述材料》一式13份。其内容必须按资格条件的各项要求，分别做出真实、完整的概括。具体列项为：
     1．资历情况：现任专业技术资格获得的时间，单位聘任的时间、详细经历（包括起止时间、工作内容等）。若属资历破格，还应说明具备的条件。
     2．学历、继续教育情况：取得最高学历、学位的时间与毕业院校；任现职后参加业务进修和岗位培训的起止时间、学习内容、培训单位及效果。若属学历破格，还应说明具备的条件。
     3．身体状况、政治思想与职业道德情况、考核结论：说明出生年月，身体健康状况，能否坚持岗位正常工作；说明任现职期间的政治思想与职业道德情况；近三年的考核结果与任职期满考核结果（等次）。
     4．外语、古汉语水平与计算机应用能力：说明考试通过的级别。
     5．现职工作业绩和科研成果：对照相应职称档次“专业理论知识”、“专业工作能力”和“任职业绩、成果”的有关规定，列述任现职以来的主要专业技术工作业绩和成果，并由此反映本人的专业理论水平、业务工作能力。要求所有工作和业绩、成果分类列述，详细说明工作（任务、成果）名称、起止时间、项目来源、主要目标、本人角色及实际所负担的任务、完成的情况、出版或发表情况、效果影响等。
     （三）提交与《个人综述材料》所列各项情况互为对应的证明材料，其中：
     1．资历条件以有效聘书与任职资格证书为据（复印件1份。申报时提交原件核实）；若属资历破格，还应提交佐证材料（复印件1份。申报时提交原件核实）。
     2．学历、学位以国家承认的毕业证、学位证为据，培训以结业证为据（复印件1份。申报时提交原件核实）；若属学历破格，还应提交佐证材料（复印件1份。申报时提交原件核实）。
     3．身体状况、政治思想与职业道德情况、考核结论等以所在单位在《个人综述材料》和《海南省专业技术资格评审表》上的签署意见为据。
     4．外语、古汉语水平与计算机应用能力以“考试成绩通知书”或“合格证书”为据（复印件1份。申报时提交原件核实）。
     5．工作业绩为教学方面的，以所在单位有关证明为据（复印件1份。申报时提交原件核实）；为社会效益的，以有关单位的表彰材料或有效社会评价反映为据（复印件1份。申报时提交原件核实）；为经济效益的，以受益单位及其主管部门的证明材料为据（复印件1份。申报时提交原件核实）。科研成果以论文、报告文本、著作原件为据（每项1—3份）。
     上述第1、2、4、5条所列的复印件与论文、报告文本、著作等原件都作为《个人综述材料》的附件，要分别在其右上角注明序号，同时在《个人综述材料》上相应说明“见附件X”字样，互为对应。复印件统一装订，原件单列。
     三、成果鉴定
     为了有效推行量化评审，将组织评委专家参照相关评估指标对申报者的代表性成果进行鉴定，加权计分。请申报者要注意标明本人的代表性成果（1项，著作、研究报告或论文）。个人联系的专家鉴定一概无效。
     四、材料审送
     各单位要严格执行“公示”制度。要认真审查申报条件和申报材料，确保条件合格且材料完整、规范、真实，并在《个人综述材料》和《海南省专业技术资格评审表》上签署意见。由承办人持单位介绍信统一报送材料，申报者本人不得私自报送。对不符合申报条件的，我会不予受理；对材料不完整或不规范的，责成其限期补办；对材料不真实、弄虚作假的，取消其申报资格，并报有关部门追究申报者及有关人员的责任。
     五、收费标准
     职称申报者个人须交申报评审费及成果鉴定费：高级600元，中级460元，初级80元。
     六、申报时间
     自10月28日起至12月8日止，逾期不候。
     申报材料送我会普及咨询部（职称办）。地址：海口市白龙南路社科大院（阳光酒店后院）；联系人：李亚琼；电话：65336659。
     专此通知

 海南省社会科学界联合会
二○○八年十月三十日

 主题词：职称  社科研究系列   党校教育系列   申报  通知
抄送：海南省人事劳动保障厅
海南省社会科学界联合会办公室                      2008年10月30日印发

                                                     （共印120份）